
Anpassung bisherige Parkzonen hinsichtlich Tarif und Zeiten ab 01.08.2023 

 

 

Parkzonen mit Bewirtschaftungszeiten und Tarifen alt und neu  

geplant ab Herbst geplant ab Herbst ab 01.08.2023

Zone Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa NEU Mo-Fr NEU Sa Tarif ALT Tarif NEU

4 09-19 h 09-14 h 09-20 h 09-20 h 1,00 € 2,00 €

5 09-22 h 09-22 h BLEIBT GLEICH 1,00 € 2,00 €

6 09-19 h 09-14h und 16-19 h 16-19 h 09-20 h 09-20 h 1,00 € 2,00 €

7 09-22 h 09-22 h und 16-22 h 16-22 h BLEIBT GLEICH 1,00 € 3,00 €

8 09-22 h 09-22 h BLEIBT GLEICH 1,00 € 2,00 €

9 09-22 h 09-22 h und 16-22 h 16-22 h BLEIBT GLEICH 1,00 € 3,00 € bezirksübergreifende Zone (TS)

16 09-19 h 09-14 h 09-20 h 09-18 h 1,00 € 2,00 €

17 09-19 h 09-14 h 09-20 h 09-20 h 1,00 € 2,00 € bezirksübergreifende Zone (TS)

19 09-19 h 09-14 h 09-20 h 09-18 h 1,00 € 2,00 €
Sondertarifzone 

Ku`damm 

Tauentzienstr. 

Hardenbergplat

z Jebensstr. 09-22 h 09-22 h BLEIBT GLEICH

3,00 €
(Hardenbergpla

tz und

Jebensstr. 

bleiben gleich)

4,00 € (nur

Ku`damm und

Tauentzienstr.)


